1
F
7.
50
1.
10
/0
2.

V		  Joints FPM
W		  Convient aux émulsions huile-eau HFA, HFC (requis uniquement en cas d'utilisation d'un indicateur de colmatage, d'éléments V ou W)
2.	CODE DE COMMANDE (exemple de commande)
2.1	FILTRE COMPLET
1500  D  010  ON  /-V
Tailles
0030, 0060, 0110, 0140, 0160, 0240, 0280, 0330, 0500, 0660, 0990, 1320, 1500
Exécution
D
Finesse de filtration en µm
ON:	 001, 003, 005, 010, 015, 020			   BH4HC, ON/PS, OH/PS, V: 003, 005, 010, 020
W:	 025, 050, 100, 200
Média filtrant
ON, BH4HC, W, ON/PS, OH/PS, V
Indications supplémentaires
P26, P39, V, W (descriptions, voir point 2.1)
2.2	ELÉMENT DE RECHANGE
2.3	INDICATEUR DE COLMATAGE DE RECHANGE	 VD  5  D  .  X  /-L24
Type
VD	 Mesure de la pression différentielle jusqu'à une pression de service de 420 bar
Pression de réponse
5	 Standard 5 bar (pour filtres DF)		  Autres sur demande
8	 Standard 8 bar (pour filtres DFF/DFFX)
Exécution (voir point 2.1)
Numéro de modification
X	 chaque type est toujours livré dans sa version la plus récente
Indications supplémentaires
L..., LED, V, W (descriptions, cf. point 2.1)
3
F
7.
50
1.
10
/0
2.
16
3.	CONCEPTION ET
DIMENSIONNEMENT DE
FILTRE
La perte de charge totale d'un filtre
pour un débit Q donné correspond à la
somme de la perte de charge du corps
∆p et de celle de l'élément ∆p et est
calculée comme suit :
∆pTotale	 =	∆pCorps + ∆pElément
∆pCorps	 =	(cf. pt 3.1)
∆pElément	=	Q  •     SK*   •  Viscosité
			   1000            30
		  (*voir point 3.2)
Notre programme pratique de
conception de filtre ne demande aucun
calcul, nous pouvons vous l'envoyer
gratuitement.
NOUVEAU : conception en ligne sur
3.1	COURBES CARACTERISTIQUES
DE CORPS ∆p-Q SUR LA BASE DE
LA NORME ISO 3968
Les courbes caractéristiques des
différents corps s'appliquent à de l'huile
minérale d'une densité de 0,86 kg/
dm³ et d'une viscosité cinématique de
30 mm²/s.
La pression différentielle varie
proportionnellement à la densité.
DF 30
∆p
 [b
ar
]
Q [l/min]
DF 60, 110, 140